
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

230

الصادر فى يوم السبت 16 ربيع الآخر سنة 1446

السنةالموافق )19 أكتوبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 2 

:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة التضامــــــــــــــن الاجتمــــــــــاعــــــــــى

الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

م��������ح��������اف��������ظ��������ة ال���������ق���������اه���������رة

م����دي����ري����ة ال���ت���ض���ام���ن الاج���ت���م���اع���ى

بالفي���وم الاجتماع���ى  التضام���ن  مديري���ة 

ال��داخ��ل��ي��ة وال���ت���ج���ارة  ال��ت��م��وي��ن  وزارة 

الإدارة المركزية لشئون التموين والتعاونيات الاستهلاكية

إعا������ل�������ن��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 1867 إلى 1873 لسنة 2024 .

ق���رار قيد رق���م 1206 لس���نة 2024 .......

ق���رار قيد رق���م 12203 لس���نة 2024 .....

قرار قي���د مؤسس���ة .......................

عقد التأسيس الابتدائى والنظام الداخلى لجمعية

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

15-3

17

20

22

24

-

27

-

-

-

{
{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1867 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة لكل م���ن الاثنى عش���ر ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ عبد المنعم مصطفى محمد وآخرهم السيدة/ 

شيماء عوضين عبد الحليم( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1957/12/3الغربيةع���ب���د الم���ن���ع���م م��ص��ط��ف��ى م��ح��م��د السيد/1

1986/11/26بنى سويفع�����ث�����م�����ان أح������م������د ع���ث���م���ان السيد/2

1983/9/14الإسكندريةأح������م������د إب�������راه�������ي�������م أم��ي��ن السيد/3

1968/7/1الشرقيةأم����ج����د ع���ب���د الم���ن���ع���م ال��س��ي��د السيد/4

1967/11/9الدقهليةع���ب���د ال���ع���زي���ز رم����ض����ان ص��ال��ح السيد/5

1971/8/16بورسعيدأح�������م�������د ي�������وس�������ف ح���س���ن�ي�ن السيد/6

1977/8/19الجيزةم���ح���م���د ع����ط����ا ع����ب����د الإم�������ام السيد/7

1988/3/8القاهرةأك������������������رم أم������ي�������ن أح������م������د السيد/8

1984/8/15القاهرةأح����م����د أح����م����د ع���ب���د ال���ظ���اه���ر السيد/9

1982/10/1القاهرةم������ح������م������د ح��������ام��������د أح�����م�����د السيد/10

2000/2/9القاهرةب�����س�����ن�����ت وائ�������������ل ع����ك����اش����ةالسيدة/11

1982/11/28القاهرةش���ي���م���اء ع���وض�ي�ن ع���ب���د الح��ل��ي��مالسيدة/12



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1868 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة لكل م���ن الاثنى عش���ر ش���خـصًـا المدرجة

  أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ أحمد الس���يد أحمد وآخرهم الس���يدة/ مها

محمد ناجى( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1981/11/20الشرقيةأح�������م�������د ال������س������ي������د أح����م����د السيد/1

1994/5/12الجيزةوف��������ي��������ق ع���������������ادل رف�����ي�����ق السيد/2

1971/7/12الإسكندريةش����ري����ف ن���ب���ي���ل ع���ب���د الح��ل��ي��م السيد/3

1979/9/30الإسكندريةي�������وس�������ف ط�����ل�����ع�����ت ح���ل���م���ى السيد/4

1985/9/4بورسعيدم�����ح�����م�����د م�����ح�����م�����د ف���ه���م���ى السيد/5

1972/12/25القليوبيةأب������و ال����ع����ب����اس ح���س�ي�ن أح���م���د السيد/6

1981/1/17القاهرةأح�������م�������د م�����ح�����م�����د م���ح���م���د السيد/7

1966/1/23القاهرةأم��������������ل ن������������������ادر ف����ه����م����ىالسيدة/8

1980/10/1الدقهليةم����������ى م�������ح�������م�������ود م����ح����م����دالسيدة/9

1988/9/1المنياه���������اي���������دى ول�������ي�������م ن�����������اروزالسيدة/10

1987/9/25الشرقيةه���ب���ة ج������اد ال����ك����ريم إب���راه���ي���مالسيدة/11

1978/8/23الجيزةم�������ه�������ا م������ح������م������د ن�����اج�����ىالسيدة/12



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1869 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة لكل م���ن الاثنى عش���ر ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ أحمد مصطفى إس���ماعيل وآخرهم السيدة/ 

بسنت محمود عبد المنعم( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1982/10/16الإسكندريةأح����م����د م���ص���ط���ف���ى إس���م���اع���ي���ل السيد/1

1968/11/21الإسكندريةه�������ش�������ام ال�����س�����ي�����د م���ح���م���د السيد/2

1988/10/19الجيزةس���ي���ف ال����ل����ه م���ح���م���د م���ج���دى السيد/3

1987/4/4الغربيةأح�����م�����د ع����ب����د الم����ن����ع����م ع��ل��ى السيد/4

1986/6/14قنام���ح���م���د ع���ب���د ال���������رازق م��ح��م��د السيد/5

1981/4/6الدقهليةم���ج���دى ع��ب��د ال��ع��ظ��ي��م إب��راه��ي��م السيد/6

1966/4/29القاهرةع����������م����������اد ح����������م����������دى ط����ه السيد/7

1986/12/8القاهرةم�����ح�����م�����د مم��������������دوح م���ح���م���د السيد/8

1979/1/22القاهرةأح�������م�������د م�����س�����ع�����ود أح����م����د السيد/9

1988/2/2القاهرةم��������������ريم ع������������������ادل م����ح����م����دالسيدة/10

1981/2/26أوكرانيام��اري��ن��ا فال�ديم��ي��ر وف��ن��ا ب��ي��زوجال�السيدة/11

1993/2/25الإماراتب���س���ن���ت م���ح���م���ود ع���ب���د الم��ن��ع��مالسيدة/12



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1870 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة لكل م���ن الاثنى عش���ر ش���خـصًـا المدرجة

  أس���ماؤهم بالبي���ان المرفق )أولهم الس���يد/ محمد أش���رف محمود وآخرهم الس���يدة/ 

آية محمد ربيع( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 10 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1991/12/10القاهرةم����ح����م����د أش������������رف م���ح���م���ود السيد/1

1980/3/4الفيومم��ح��م��د ع��ب��د ال��ع��ظ��ي��م م��ح��م��ود السيد/2

1983/1/1أسيوطم�����ح�����م�����ود م������دي������ن م���ح���م���د السيد/3

1968/6/10الغربيةي������س������رى إب������راه������ي������م ح���س�ي�ن السيد/4

1995/1/25الجيزةم������ح������م������د ع�������م�������ر أح�����م�����د السيد/5

1959/1/7المنوفيةم�����ح�����م�����د ب���������������دوى ب���������دوى السيد/6

1986/12/31الشرقيةال���ن���ج���دى ال���س���ع���دى ال��ن��ج��دى السيد/7

1980/3/1الإسكندريةم����ح����م����د م�����ت�����ول�����ى م���ح���م���د السيد/8

1975/9/25الإسكندريةن���������ادي���������ن ح��������س��������ام ع���ل���ىالسيدة/9

1986/7/30سوهاجإيم�������ان إس���م���اع���ي���ل ال���ض���م���ران���ىالسيدة/10

1979/6/26المنيام�������روة س����ام����ى ع���ب���د ال���ش���اف���ىالسيدة/11

1989/8/13القاهرةآي���������������ة م������ح������م������د رب������ي������عالسيدة/12



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 11 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1871 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ أحمد عبد الرحيم 

محمد على وآخرهم الس���يد/ مصطفى على حس���ن حس���ين( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 12 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية1974/3/20قناأح����م����د ع���ب���د ال����رح����ي����م م���ح���م���د ع��ل��ى السيد/1

محمد السيد/2 ال��ل��ه  ع��ب��د  محمد  مم���دوح  »2006/5/15الإسكندريةمحمد 

»2003/6/30المنوفيةع�������م�������ار ي�������اس�������ر ع������ل������ى ع������م������ران السيد/3

ص���������ادق السيد/4 ع��������زم��������ى  ك������������ريم  »2004/11/30أمريكاآدم 

البريطانية1969/10/10الغربيةزي������������ن ع������ي������د م�����ص�����ط�����ف�����ى ع���ي���د السيد/5

»1991/12/14الغربيةمحمد مصطفى كامل أبو العينين عبد المجيد حتاتة السيد/6

»1995/1/25الشرقيةم���ي���ن���ا ب�����اه�����ر س�����ام�����ى ب���اس���ي���ل���ي���وس السيد/7

»1999/11/11القاهرةك������ريم ش����ري����ف م�������ودى ح���ك���ي���م واص����ف السيد/8

»2002/2/22القاهرةم���ي���ن���ا أش�������رف ف����اي����ز ع����ب����ده ش��ح��ات��ة السيد/9

الكندية1996/4/9القاهرةم����ح����م����د أس�������ام�������ة م����ح����م����د ع���ب���اس���ى السيد/10

»2003/2/22سوهاجأن�������������درو أم������ج������د أدي�����������ب ك����اس����ب السيد/11

موسى السيد/12 ع��وض  خالد  محمود  صبرى  »1996/11/1الدقهليةمحمود 

الم��ن��ش��اوى م��ح��م��د السيد السيد/13 »2008/3/4السعوديةع��م��ر م��ح��م��د ك��م��ال 

»1999/8/27الكويتي���وس���ف ج���م���ال رم����ض����ان ال��ن��م��ي��رى السيد/14

الإيطالية2006/1/10إيطاليام��ه��ن��د إب���راه���ي���م ع��ب��د ال������رازق ش��يال�ن السيد/15

»1999/6/1القليوبيةب���در ح��م��دى ع��ب��د ال���واح���د إب��راه��ي��م ع���رام السيد/16

السورية1978/3/10سوريامحمد زاهر محمد الششتاوى إبراهيم عاشور السيد/17

السودانية1995/7/8السودانك��ي��رل��س رأف����ت ط��ل��ع��ت ن���ان س��ي��في�ن جوهر السيد/18

الفرنسية2000/6/10فرنساإدري���������س أح����م����د ال���س���ي���د م���ح���م���د س��ب��ي��ع السيد/19

البولندية2000/8/4اليونانط��������ارق ي����اس����ر أح����م����د أم��ي���ن ال��س��ي��د السيد/20

الألمانية1987/12/21الجيزةم�����ص�����ط�����ف�����ى ع������ل������ى ح������س������ن ح���س�ي�ن السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 13 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1872 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ مصطفى غريب 

أحمد مصطفى وآخرهم السيد/ باسم محمد عاطف إسماعيل( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 14 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية1977/1/1السويسم���ص���ط���ف���ى غ����ري����ب أح����م����د م��ص��ط��ف��ى السيد/1

»2006/9/11الغربيةع��م��ر أح���م���د ع��ب��د ال��ف��ت��اح الح��ل��وان��ى السيد/2

»1995/2/18أسيوطم����ي����ن����ا ب������������درى س�����ي�����ده�����م ب���ق���ط���ر السيد/3

»2000/3/4أمريكاي����وس����ف خ����ال����د م���ص���ط���ف���ى ال���ش���م���اع السيد/4

الكندية2001/11/4الجيزةيوسف محمود عبد السلام محمد عبد السلام السيد/5

»2005/7/15القاهرةأك���رم محم���د كمال المنش���اوى محمد الس���يد السيد/6

»2005/3/6القاهرةأحمد مصطفى محمود جمال الدين إبراهيم حسن السيد/7

الإيطالية2005/7/1المنوفيةول���ي���د ه���ش���ام أح���م���د إب���راه���ي���م ش��اهي�ن السيد/8

»2008/6/20الشرقيةمحمد عبد الدايم عرابى عبد الخالق مصطفى السيد/9

»1980/1/30القليوبيةأح���م���د راش�����د م��ح��م��د ع��ب��د الح��م��ي��د حبيب السيد/10

العراقية2004/9/2العراقع����ل����ى أش����������رف ع����ب����د ال�����ل�����ه أح���م���د السيد/11

السودانية1996/12/8السودانأمير عوض الكريم أحمد عبد الله إبراهيم الفقى السيد/12

»1999/7/22السودانمينا إستفانوس عباس صليب القس عبد المسيح تكلا السيد/13

»2006/5/17السودانجورج إستفانوس عباس صليب القس عبد المسيح تكلا السيد/14

الفرنسية2005/7/7لبنانف�����������ادى غ������س������ان مم�����������دوح ف���ض���ة السيد/15

زاي��د السيد/16 على  إسماعيل  محمد  ال��رح��م��ن  سانت كيتس آند نيفس2002/4/25القاهرةعبد 

كومنولث دومنيكا1955/4/20الجيزةم���ي���رف���ت ص���اب���ر ع���ب���ده ن�����ان الج���اوي���شالسيدة/17

الحكيم السيد/18 المنعم  عبد  يوسف  المنعم  عبد  البريطانية2001/6/28الغربيةعمر 

»1976/10/17القاهرةوائ������ل ع���ب���د ال����ك����ريم م��ح��م��د ع���ل���ى ع��وي��س السيد/19

الهولندية1981/3/5القاهرةم��ح��م��د س������راج ال����دي����ن س���ع���د م��ح��م��ود السيد/20

»2002/11/16هولنداب�����اس�����م م����ح����م����د ع�����اط�����ف إس���م���اع���ي���ل السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 15 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1873 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ محمد وحيد 

إبراهيم محمد إبراهيم وآخرهم السيد/ محمد سيد محمد محمد على( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 16 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية2006/8/10الشرقيةم��ح��م��د وح��ي��د إب���راه���ي���م م��ح��م��د إب��راه��ي��م السيد/1

عفيفى السيد/2 الح��م��ي��د  ع��ب��د  ع����روة  »1978/10/10الشرقيةم��ح��م��ود 

إسماعيل السيد/3 العزيز  عبد  جميل  خالد  الدين  »2002/1/1الشرقيةنور 

»2006/8/19القاهرةم���ح���م���د عا���ل���ء ف���ه���م���ى ع����ب����ده ع��ل��ى السيد/4

العطا السيد/5 أب���و  م��ح��م��د  »2005/5/2القليوبيةي��وس��ف س��ع��ي��د س��ال��م 

إبراهي���م السيد/6 عل���وان  محم���د  رض���ا  »2004/12/29إيطاليامحم���د 

»2004/10/21إيطالياأح����م����د م���ح���م���د ع���ي���د م���ح���م���د م��ح��م��ود السيد/7

»2010/3/31إيطالياع��م��ر ب��ي��وم��ى أح��م��د ب��ي��وم��ى أح��م��د غ��انمالطفل/8

الكندية1983/12/4الجيزةإيم�������ان م���ح���م���د ع���ب���د ال�����ت�����واب م��ح��م��دالسيدة/9

الحكيم السيد/10 يوسف  المنعم  عبد  يوسف  المنعم  البريطانية1974/7/10الغربيةعبد 

»1979/4/7الدقهليةهاني إبراهيم محمد إبراهيم عبد الرحمن طمان السيد/11

»2004/8/14القاهرةي���وس���ف ش���ري���ف م������ودى ح��ك��ي��م واص����ف السيد/12

السودانية2006/5/10السودانم�����ي�����ن�����ا ج�������م�������ال ف�����������������اروق ع���ط���ي���ة السيد/13

»2008/2/29السودانإس���ت���ي���ف���ن ي���وح���ن���ا م���ك�ي�ن ب���ش���ي���ر ف��ي��ل��ب��س السيد/14

البحرينية1972/7/11الجزائرأم������ي������ر م����ح����م����د ع����ف����ي����ف����ي ب�����در السيد/15

عثمان السيد/16 ال��دي��ن  وداد  محمود  ن��ش��أت  الأيرلندية1991/6/11الجيزةأح��م��د 

خليل السيد/17 محمد  ج��اب��ر  م��دح��ت  محمد  الفلبينية2001/3/29الجيزةع��م��رو 

ال��رح��م��ن أح��م��د بطيحة السيد/18 الفرنسية2006/1/10فرنساك���ريم ول��ي��د ع��ب��د 

على السيد/19 ح��س��ن  ع��ل��ى  محمد  ال��ب��دوى  أح��م��د  »2003/11/17فرنسامهند 

ع��ل��ى السيد/20 م����ح����م����د  م����ح����م����د  س����ي����د  »2002/11/19فرنساآدم 

»1998/4/10بنى سويفم���ح���م���د س����ي����د م���ح���م���د م���ح���م���د ع��ل��ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 17 

وزارة التضامن الاجتماعى
الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى

إدارة الفحص والقيد

قرار قيد رقم 1206 لسنة 2024

بتاريخ 2024/9/17

رئيس الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

 بع���د الاطا�ل�ع عل���ى قان���ون تنظي���م ممارس���ة العم���ل الأهل���ى الص���ادر بالقانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الفحص والقيد بتاريخ 2024/9/17 بشأن قيد مؤسسة الناس 

لبعضها للتنمية المستدامة ؛

وبناءً على ما عرضه السيد مدير عام الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى 

بشأن ما هو موضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

قيد مؤسسة الناس لبعضها للتنمية المستدامة طبقًا لأحكام القانون رقم 149  لسنة 

2019  ولائحت���ه التنفيذية بالوح���دة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى بوزارة التضامن 

الاجتماعى برقم )1206( بتاريخ 2024/9/17

مجال العمل الرئيسى :

التمكين والتنمية الاقتصادية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 18 

مجالات العمل الأخرى :

الخدمات الثقافية والعلمية .

الخدمات التعليمية .

الخدمات الصحية .

المساعدات والخدمات الاجتماعية .

رعاية الشيخوخة .

رعاية الأسرة والطفولة والأمومة .

رعاية الفئات الخاصة والأشخاص ذوى الهمم .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

التنظيم والإدارة .

التمويل متناهى الصغر وتمويل وتأهيل المشروعات الصغيرة والمتوسطة .

الخدمات الزراعية .

رعاية المرأة .

خدمات تكنولوجيا المعلومات .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )سبعة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

المبلغ المخصص للتأسيس : مائة ألف جنيه مصرى .

 الس���نة المالي���ة : تبدأ الس���نة المالية للمؤسس���ة م���ن أول يوليو حت���ى نهاية يونيو

من كل عام .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 19 

 ح���ل المؤسس���ة وأيلول���ة أمواله���ا إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعي���ات

 والمؤسسات الأهلية .

) المادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر قيد ملخص النظام الأساس���ى لها بجري���دة الوقائع المصرية  

وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

رئيس الوحدة المركزية

للجمعيات والعمل الأهلى

أ/ )إمضـــــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 20 

محافظة القاهرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12203 لسنة 2024

بتاريخ 2024/8/8

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /    /2024؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة فلك الخلاص للخدمات الاجتماعية .

التابعة لإدارة : الوايلى الاجتماعية .

عنوانها : )24( ش ماهر باشا - الوايلى .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان العمل الرئيسى :  المساعدات الاجتماعية - الأنشطة الصحية .

ميدان عملها :  رعاية الطفولة والأمومة - رعاية الأسرة - رعاية الشيخوخة - حماية 

البيئة - رعاية المس���جونين وأس���رهم - أصحاب المعاش���ات - النشاط الأدبى - حماية 

 المستهلك - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية - رعاية الفئات الخاصة والمعاقين - 

التنمية الاقتصادية لزيادة دخل الأس���رة - الصداقة بين الش���عوب - التنظيم والإدارة - 

تنظيم الأسرة - حقوق الإنسان  .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 21 

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )سبعة( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلي



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 22 

مديرية التضامن الاجتماعى بالفيوم
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد

وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالفيوم

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العم���ل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

قـــــرر :

) المـادة الأولى (

 قيد مؤسس���ة يوس���ف الصدي���ق للأعمال الخيري���ة والتنموية طبقًا لأح���كام القانون

 رقم 149 لس���نة 2019 تحت إش���راف مديرية التضامن الاجتماعى بالفيوم برقم إشهار 

)79( بتاريخ 2024/7/15

ميدان العمل :

تنمية المجتمع المحلى .

التنمية الاقتصادية .

الخدمات الثقافية والعلمية .

المساعدات والخدمات الاجتماعية .

الخدمات الصحية .

حماية البيئة والمحافظة عليها . 

نطاق العمل الجغرافى للمؤسسة : مؤسسة محلية على نطاق جمهورية  مصر العربية .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من )5( أعضاء وفقًا لما هو وارد بلائحة 

النظام الأساسى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 23 

 الس���نة المالي���ة : تبدأ الس���نة المالية للمؤسس���ة م���ن أول يوليو حت���ى نهاية يونيو

 من العام القادم .

حل المؤسس���ة وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى لصندوق دعم 

مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر قيد ملخص النظام الأساس���ىى لها بجري���دة الوقائع المصرية ، 

وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ جبريل عبد الوهاب



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 24 

وزارة التموين والتجارة الداخلية
الإدارة المركزية لشئون التموين والتعاونيات الاستهلاكية

الإدارة العامة لمتابعة شئون التعاونيات الاستهلاكية
اللائحة الداخلية للجمعيات التعاونية الاستهلاكية

 يتض���ح م���ن عق���ود التأس���يس الابتدائية والنظ���م الداخلي���ة للجمعي���ات المرفقة

والمس���جلة ب���الإدارة العامة لمتابعة ش���ئون التعاونيات الاس���تهلاكية ب���وزارة التموين 

والتجارة الداخلية بالأرقام والتواريخ الموضحة قرين كل منها بأن الس���ادة المؤسس���ين 

 المذكورة أس���ماؤهم قد أسسوا فيما بينهم جمعيات تعاونية استهلاكية منزلية )أهالى(

وفقًا للبيانات الموضحة رفقه .

 مدة هذه الجمعيات غير محددة تبدأ من تاريخ نش���ر ملخصات عقود تأسيس���ها

فى الوقائع المصرية والأعمال التى تزاولها هى مد أعضائها باحتياجاتهم الاس���تهلاكية 

من مأكل وملبس وخلافه عن طريق شرائها بالجملة وبيعها لهم .

يقب���ل فى عضوية هذه الجمعيات كل من توافرت فيه الش���روط المنصوص عليها 

بالقانون رقم ۱۰۹ لس���نة ١٩٧٥ والمادة )١٥( من النظام الداخلى ومس���ئولية أعضاء 

هذه الجمعيات محددة بقيمة أسهم كل منهم .

تزول صفة العضوية عن الأعضاء طبقًا لأحكام المادة )١٥( من القانون رقم ۱۰۹ 

لسنة ١٩٧٥ والمادة )١٦( من النظام الداخلى .

م���دة العضوي���ة ف���ى مجلس الإدارة ثا�ل�ث س���نوات وينتخب المجل���س عن طريق 

 الجمعي���ة العمومي���ة بالاقتراع الس���رى م���ن بين أعضائه���ا الذين تتوافر فيهم ش���روط

عضوية مجلس الإدارة وفقًا لأحكام المادة )٥١( من القانون رقم ۱۰۹ لس���نة 1975 

والمادة )۲۱( من النظام الداخلى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 25 

وهذه الجمعيات يتم التعامل مع أعضائها ولكن يجوز لها استثناءً أن تتعامل مع 

الغير فى المسائل الآتية :

 1- قب���ول الودائ���ع .. بحي���ث يك���ون س���عر الفائ���دة عليه���ا أق���ل م���ن س���عر

 الفائدة للأعضاء .

 2 - تقدي���م الس���لع والخدمات بس���عر الس���وق مم���ا يفيض عن حاج���ة الأعضاء

ولا يتعارض مع مصالحهم .

 الس���نة المالي���ة تب���دأ م���ن أول يناي���ر وتنته���ى ف���ى آخر ديس���مبر من كل س���نة

وفى نهاية هذه المدة تعتمد مجالس هذه الجمعيات حساباتها بالكيفية المبينة بالمادة 

)٥٠( من القانون رقم ۱۰۹ لسنة ١٩٧٥ والمادة )٢٩( من النظام الداخلى .

 وتح���ل الجمعي���ة وتصف���ى أمواله���ا وفقًا لأح���كام الم���واد )م���ن ۷۸ إلى ٨٤(

 )٥٨ إل���ى   ٥٥( م���ن  الم���واد  ، وك���ذا   ١٩٧٥ لس���نة   ١٠٩ القان���ون رق���م   م���ن 

من النظام الداخلى .

قواع���د جمع الجمعيات العمومية س���واء كانت )س���نوية أو طارئة أو اس���تثنائية( 

 وكيفي���ة التصوي���ت فيها يتم طبقًا لأحكام المواد من )37-45( من القانون رقم ۱۰۹

لسنة 1975 وكذلك المواد من )۳۸-٤٨( من النظام الداخلى .

ورأسمال هذه الجمعيات غير محدود ، وقيمة السهم الواحد ۱۰۰ قرش بحد أدنى 

عشرة أسهم للعضو الواحد تدفع بالكامل وقت الاكتتاب .

تحريرًا فى 2024/9/10

مدير عام الإدارة العامة

لمتابعة شئون التعاونيات الاستهلاكية

محاسب/ أحمد يوسف عوض الله



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 26 

وزارة التموين والتجارة الداخلية
الإدارة المركزية لشئون التموين والتعاونيات الاستهلاكية

الإدارة العامة لمتابعة شئون التعاونيات الاستهلاكية
ملخص البيانات الأساسية الخاصة بالجمعية

عية
جم

 ال
سم

ا

عها
نو

ها
قر

م

لها
عم

قة 
نط

م

ين
هم

سا
الم

دد 
ع

ظة
حاف

الم

مال
 ال

س
رأ

نك
الب

سم 
ا

صال
لإي

م ا
رق

خه
ري

تا

يل
سج

الت
قم 

ر

خه
ري

تا

الجمعية 

التعاونية

الاستهلاكية

لأهالى منطقة

الجسر - غرب 

البلد - طموه

شارع أهالى

المسجد 

الكبير 

- طموه- 

أبو 

النمرس

العياط

الجيزة

100

عضو

10000الجيزة

عشرة

 آلاف

 جنيه 

مصرى 

فقط لاغير

البنك 

المصرى 

لتنمية 

الصادرات 

فرع 

النيل

M 22322022/9/5114402024/9/10

تحريرًا فى 2024/9/10

مدير عام

الإدارة العامة لمتابعة شئون التعاونيات الاستهلاكية

محاسب/ أحمد يوسف عوض الله



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 27 

إعـــــــــلانات فقـــــد

الهيئة العامة للتأمين الصحى -فرع كفر الشيخ 

 تعل���ن ع���ن فقد بصم���ة خاتم ش���عار الجمهوري���ة الخاص ب���إدارة المنطق���ة الأولى

  بف���رع كف���ر الش���يخ برق���م ك���ود )214810( وتعتب���ر ملغي���ة ، وم���ن يس���تعملها 

يتعرض للمساءلة القانونية .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559- 2024/10/19 - 2024/25269


